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ПРОТОКОЛ №  91
постійної комісії з питань генерального планування, будівництва, архітектури та благоустрою, житлово-комунального господарства, екології, транспорту та енергозбереження
                                                                                                    24.05.2018
                                                        10.00
Присутні члени комісії:
Козюра А.Г. - голова комісії 

Бойко П.П. - член комісії  

Яручик М.О. - член комісії 

Ящук В.П. - заступник голови комісії  

Балицький С.І. - член комісії

Петрочук К.П.- секретар комісії 

 Запрошені: 
Данильчук П. П. – депутат міської ради
Крась Ю.І. –  директор департаменту ЖКГ
Герасимюк Л. В. – начальник управління                         містобудування та архітектури
Цвірук М. І. – заступник начальника управління капітального будівництва
Хоромець А. І. – заступник директора КП «Парки і сквери м. Луцька»
                                                        Маслюк Ю.О.- начальник відділу державного                                                        архітектурно-будівельного контролю.
Мешканці міста

  Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який запропонував розпочати засідання комісії. 
  Головуючий: До порядку денного засідання комісії запропоновано наступний перелік питань.
Перелік питань 
що пропонується на розгляд постійній комісії з питань генерального планування, будівництва, архітектури та благоустрою, житлово-комунального господарства, екології, транспорту та енергозбереження
Перелік звернень
1. Звернення гр. Мозалевської Р.І.щодо ремонту тротуару та дороги у дворі за адресою вул.Кравчука,40.
2. Звернення гр. Проценко Н.В. щодо проведення благоустрою прибудинкової території на вул. Роговій, 43.
3. Колективне звернення  щодо проведення благоустрою прибудинкової території  на вул.Кравчука, 42.
4. Заява голови ОСББ “ФЕНІКС Луцьк” щодо виділення коштів для проведення капітального ремонту фасаду двох під’їздів та перших двох поверхів в житловому будинку по вул. Писаревського, 4.
                                                Перелік проектів рішень
5/4. Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Шота Руставелі, Даньшина, Стара Дорога, Прасолів (житловий масив «Гнідава») у місті Луцьку. 
Доповідає: Герасимюк Леонід Васильович – начальник управління містобудування та архітектури
 6/5. Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Дубнівської, Глушець та Архітектора Метельницького в місті Луцьку.
Доповідає: Герасимюк Леонід Васильович – начальник управління містобудування та архітектури
 7/6. Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Львівської, Цегельної та Супутника у місті Луцьку.
Доповідає: Герасимюк Леонід Васильович – начальник управління містобудування та архітектури
 8/8. Про передачу КП «Луцькводоканал» мережі водовідведення            на вул. Трудовій.
Доповідає: Цвірук Микола Іванович – заступник начальника управління капітального будівництва
 9/9. Про розвиток Парку культури і відпочинку імені 900-річчя міста Луцька.
Доповідає: Хоромець Алла Іванівна – заступник директора КП «Парки і сквери м. Луцька»
  10/12. Про обмеження використання поліетиленових пакетів в магазинах та точках продажу товарів.
        Доповідає: Данильчук Павло Петрович – депутат міської ради 
11/14. Про внесення змін до рішення міської ради від 28.03.2018 №39/30 «Про безоплатну передачу транспортного засобу на баланс КП «Парки та сквери м. Луцька».
        Доповідає: Крась Юрій Ігорович – директор департаменту житлово-комунального господарства
12. Різне.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію затвердити порядок денний засідання комісії за основу і в цілому.
Голосування: «за» - 5
                          «проти» - 0
                          «утримались» - 0

Вирішили: затвердити запропонований порядок денний засідання комісії за основу і в цілому.
Рішення прийнято. 
 Переходимо до розгляду питань порядку денного:
1. Звернення гр. Мозалевської Р.І.щодо ремонту тротуару та дороги у дворі за адресою вул.Кравчука,40.
Слухали: гр. Мозалевську Р.І. - представника від мешканців, які подали дане звернення, яка ознайомила присутніх з даним питанням.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Крась Ю.І. - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати підтримати дане звернення та доручити ДЖКГ відповідно до рішення міської ради від 29.11.2017 №34/32 “Про внесення змін до рішення Луцької міської ради від 27.09.2017 №31/3 “ Про затвердження Програми підтримкі ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки” підготувати зауваження і пропозиції та скласти кошторис щодо питання піднятого у зверненні.
Голосували: «за» - 5
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: рекомендувати підтримати дане звернення та доручити ДЖКГ відповідно до рішення міської ради від 29.11.2017 №34/32 “Про внесення змін до рішення Луцької міської ради від 27.09.2017 №31/3 “ Про затвердження Програми підтримкі ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки” підготувати зауваження і пропозиції та скласти кошторис щодо питання піднятого у зверненні.
Рішення прийнято.    
2. Звернення гр. Проценко Н.В. щодо проведення благоустрою прибудинкової території на вул. Роговій, 43.
Слухали: гр. Проценко Н.В., яка ознайомила присутніх з даним питанням.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Крась Ю.І. - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати заявникам обговорити дане питання з мешканцями будинку та ДЖКГ у випадку невеликої вартості кошторису врахувати дане звернення при розроблені схеми капітального ремонту прибудинкових територій.
Голосували: «за» - 5
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили:  рекомендувати заявникам обговорити дане питання з  мешканцями будинку та ДЖКГ у випадку невеликої вартості кошторису врахувати дане звернення при розроблені схеми капітального ремонту прибудинкових територій.
Рішення прийнято.
3. Колективне звернення щодо проведення благоустрою прибудинкової території  на вул.Кравчука, 42. 
Слухали: Демчука С.М.- представник мешканців, який ознайомив присутніх з даним питанням.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Крась Ю.І. - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: повідомити заявникам, що вказаний двір зазначено у  Програмі капітального ремонту дворових територій, тому проведення ремонту відбудеться у визначений період та по мірі можливості фінансування.
Голосували: «за» - 5
              «проти» - 0

              «утримались» -0     
Вирішили: повідомити заявникам, що вказаний двір зазначено у  Програмі капітального ремонту дворових територій, тому проведення ремонту відбудеться у визначений період та по мірі можливості фінансування.
Рішення  прийнято.
4. Заява голови ОСББ “ФЕНІКС Луцьк” щодо виділення коштів для проведення
Слухали: Остапчук О.П. - голову ОСББ “ФЕНІКС”, яка ознайомила присутніх з даним зверненням.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Крась Ю.І. - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: підтримати ініціативу мешканців та доручити ДЖКГ відповідно до рішення міської ради від 29.11.2017 №34/32 “Про внесення змін до рішення Луцької міської ради від 27.09.2017 №31/3 “ Про затвердження Програми підтримкі ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки” підготувати зауваження і пропозиції та скласти кошторис щодо питання піднятого у зверненні.
Голосували: «за» - 5
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: підтримати ініціативу мешканців та доручити ДЖКГ відповідно до рішення міської ради від 29.11.2017 №34/32 “Про внесення змін до рішення Луцької міської ради від 27.09.2017 №31/3 “ Про затвердження Програми підтримкі ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки” підготувати зауваження і пропозиції та скласти кошторис щодо питання піднятого у зверненні.
Рішення прийнято.    
5.Звернення гр.Павлової Т.С., щодо проведення ремонту прибудинкової території  за адресою: вул. Л.Українки, 21.
 В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Крась Ю.І. - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: підтримати ініціативу мешканців та доручити ДЖКГ підготувати зауваження і пропозиції та скласти кошторис щодо питання піднятого у зверненні.
 Голосували: «за» - 5
              «проти» - 0

              «утримались» -0      
Вирішили: підтримати ініціативу мешканців та доручити ДЖКГ підготувати зауваження і пропозиції та скласти кошторис щодо питання піднятого у зверненні.
Рішення  прийнято.    
6. Звернення мешканців за адресою: вул. Стара Дорога, 20 щодо не виконання робіт забудовником ТзОВ “Луцьктехнобуд” по благоустрою прилеглої території біля будинку. 
Слухали:Грель Л.В. - голову ОСББ, яка ознайомила присутніх з даним зверненням.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Крась Ю.І. - директор департаменту житлово-комунального господарства.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати мешканцям будинку звертатись до суду з вирішенням даного питання, а також перенести розгляд звернення на наступне засідання комісії та запросити представників від будинку та представників ТзОВ “Луцьктехнобуд”.
 Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0     
Вирішили:рекомендувати мешканцям будинку звертатись до суду з вирішенням даного питання, а також перенести розгляд звернення на наступне засідання комісії та запросити представників від будинку та представників ТзОВ “Луцьктехнобуд”.
Рішення  прийнято.    
7.Звернення гр. Денисюка О.П., щодо порушення прав суміжним землекористувачем, а саме проведення будівництва по межі земельних ділянок №7 і №9 по вул. Даргомижського.
           Слухали: Козюру А.Г.- голову комісії, який ознайомив присутніх з даним зверненням.
 В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І., Маслюк Ю.О.- начальник відділу державного архітектурно-будівельного контролю.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: 
- доручити відділу державного архітектурно-будівельного контролю вивчити дане звернення та здійснити перевірку виїхавши за даною адресою, а також   вжити відповідних заходів реагування, надати відповідь щодо проведеної роботи на наступне засідання комісії;
- доручити управлінню містобудування та архітектури та управлінню земельних ресурсів вивчити дане звернення та надати інформацію на наступне засідання комісії щодо видачі дозволів на будівництво по межі ділянок №7 і №9 по вул. Даргомижського;
- рекомендувати управлінню державної архітектурно-будівельної інспекції у Волинській області провести перевірку законності будівництва та видачі містобудівних умов та обмежень, а також дозволів на будівництво по межі ділянок №7 і №9 по вул. Даргомижського та надати відповідь у вказані законом строки.
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили:
- доручити відділу державного архітектурно-будівельного контролю вивчити дане звернення та здійснити перевірку виїхавши за даною адресою, а також провести відповідні заходи реагування, надати відповідь щодо проведеної роботи на наступне засідання комісії;
- доручити управлінню містобудування та архітектури та управлінню земельних ресурсів вивчити дане звернення та надати інформацію на наступне засідання комісії щодо видачі дозволів на будівництво по межі ділянок №7 і №9 по вул. Даргомижського;
- рекомендувати управлінню державної архітектурно-будівельної інспекції у Волинській області провести перевірку законності будівництва та видачі містобудівних умов та обмежень, а також дозволів на будівництво по межі ділянок №7 і №9 по вул. Даргомижського та надати відповідь у вказані законом строки.
Рішення  прийнято. 
Перелік проектів рішень
5/4. Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Шота Руставелі, Даньшина, Стара Дорога, Прасолів (житловий масив «Гнідава») у місті Луцьку. 
Слухали: Герасимюка Леоніда Васильовича – начальника управління містобудування та архітектури, який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Шота Руставелі, Даньшина, Стара Дорога, Прасолів (житловий масив «Гнідава») у місті Луцьку”  за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 6
              «проти» - 0

              «утримались» -0           
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Шота Руставелі, Даньшина, Стара Дорога, Прасолів (житловий масив «Гнідава») у місті Луцьку”  за основу і в цілому.
Рішення  прийнято.    
6/5. Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Дубнівської, Глушець та Архітектора Метельницького в місті Луцьку.
Слухали: Герасимюка Леоніда Васильовича – начальника управління містобудування та архітектури, який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію:рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Дубнівської, Глушець та Архітектора Метельницького в місті Луцьку”  за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» -0           
Вирішили:рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Дубнівської, Глушець та Архітектора Метельницького в місті Луцьку”  за основу і в цілому. 
Рішення  прийнято.    
11/14. Про внесення змін до рішення міської ради від 28.03.2018 №39/30 «Про безоплатну передачу транспортного засобу на баланс КП «Парки та сквери м. Луцька».
    Слухали: Крася Юрія Ігоровича – директора департаменту житлово-комунального господарства
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати   рекомендувати  міській раді підтримати  проект рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 28.03.2018 №39/30 «Про безоплатну передачу транспортного засобу на баланс КП «Парки та сквери м. Луцька»” за основу і в цілому.                                 
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» -0           
Вирішили: рекомендувати   рекомендувати  міській раді підтримати  проект рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 28.03.2018 №39/30 «Про безоплатну передачу транспортного засобу на баланс КП «Парки та сквери м. Луцька»” за основу і в цілому.      
Рішення  прийнято.    
7/6. Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Львівської, Цегельної та Супутника у місті Луцьку.
Слухали: Герасимюка Леоніда Васильовича – начальника управління містобудування та архітектури, який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію:  рекомендувати  міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Львівської, Цегельної та Супутника у місті Луцьку” за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 3
             «проти» - 0

             «утримались» - 3          
Вирішили: рекомендувати  міській раді підтримати  проект рішення “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території в межах вулиць Львівської, Цегельної та Супутника у місті Луцьку” за основу і в цілому.
Рішення не прийнято.    
 8/8. Про передачу КП «Луцькводоканал» мережі водовідведення на вул. Трудовій.
Слухали: Цвірука Микола Івановича – заступника начальника управління капітального будівництва, який ознайомив присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати  міській раді підтримати  проект рішення “Про передачу КП «Луцькводоканал» мережі водовідведення на вул. Трудовій” за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 6
             «проти» - 0

             «утримались» - 0          
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про передачу КП «Луцькводоканал» мережі водовідведення на вул. Трудовій” за основу і в цілому.
Рішення  прийнято.    
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який  зачитав звернення директора ТзОВ “Єврохолдінг” щодо розгляду питання “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території житлового кварталу між вул. Рівненською та Дубнівською у місті Луцьку”, та звернення директора ПП “Відродження Інвест” щодо розгляду питання “Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Загородньої, Писаревського та пр. Відродження у місті Луцьку”.
        Слухали: Дуду Миколу Григоровича — представника ПП “Відродження Інвест”, ТзОВ “Єврохолдінг”, який ознайомив присутніх щодо питань “Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Загородньої, Писаревського та пр. Відродження у місті Луцьку” та “Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території житлового кварталу між вул. Рівненською та Дубнівською у місті Луцьку”.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: внести від комісії до порядку денного сесії міської ради та рекомендувати  міській раді підтримати проекти рішень“Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території житлового кварталу між вул. Рівненською та Дубнівською у місті Луцьку”, “Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Загородньої, Писаревського та пр. Відродження у місті Луцьку” за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 5
             «проти» - 0

             «утримались» - 0  
Вирішили: внести від комісії до порядку денного сесії міської ради та рекомендувати  міській раді підтримати проекти рішень“Про надання дозволу на коригування проекту детального плану території житлового кварталу між вул. Рівненською та Дубнівською у місті Луцьку”, “Про надання дозволу на розробку проекту детального плану території в межах вулиць Загородньої, Писаревського та пр. Відродження у місті Луцьку” за основу і в цілому.
Рішення  прийнято.  
 9/9. Про розвиток Парку культури і відпочинку імені 900-річчя міста Луцька.
    Слухали: Хоромець Аллу Іванівну – заступника директора КП «Парки і сквери м. Луцька»,  яка ознайомила присутніх з даним проектом рішення.
В обговоренні взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Ящук В.П., Яручик М.О., Бойко П.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Немає.   
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати  міській раді підтримати  проект рішення “Про розвиток Парку культури і відпочинку імені 900-річчя міста Луцька” за основу і в цілому.
Голосували: «за» - 5
             «проти» - 0

             «утримались» - 0          
Вирішили:  рекомендувати  міській раді підтримати  проект рішення “Про розвиток Парку культури і відпочинку імені 900-річчя міста Луцька” за основу і в цілому.
Рішення  прийнято.  
Голова постійної комісії                                                                А. Козюра

Секретар комісії                                                                             К. Петрочук
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